



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2024

г. Оренбург

№ 1256-пн

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Оренбургской области

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в следующие постановления Правительства Оренбургской области:

а) от 26 февраля 2014 года № 108-п «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации Оренбургской области или муниципальной образовательной организации, создания комиссии по оценке последствий решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации и подготовки ею заключений» (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 28 сентября 2015 года № 747-п):

пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по социальной политике – министра здравоохранения Оренбургской области.»;

в приложении к постановлению:

в пункте 4 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в пункте 5 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в абзаце втором подпункта 6.10 пункта 6 слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа»;

б) от 26 февраля 2014 года № 104-п «Об установлении дополнительного финансового обеспечения мероприятий по организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Оренбургской области и обучающихся в частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 24 мая 2016 года № 358-п, от 12 мая 2020 года № 381-пп, от 25 августа 2020 года № 719-п):

абзац третий пункта 1 постановления признать утратившим силу;

в пункте 2 постановления слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов, муниципальных районов»;

в) от 28 июня 2019 года № 441-пп «О нормативах и правилах формирования стипендиального фонда в государственных профессиональных образовательных организациях, находящихся в ведении органов исполнительной власти Оренбургской области, за счет ассигнований областного бюджета» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 5 ноября 2019 года № 822-пп, от 24 ноября 2020 года № 988-пп, от 9 ноября 2022 года № 1186-пп, от 29 августа 2023 года № 851-пп, от 17 сентября 2024 года № 785-пп):

в наименовании постановления слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзацах втором, третьем пункта 1 постановления слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзаце первом пункта 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в наименовании приложения № 1 к постановлению слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в приложении № 2 к постановлению:

в наименовании и пункте 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в пункте 3 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

г) от 25 июня 2014 года № 423-п «Об утверждении положения о стипендиальном обеспечении в государственных профессиональных образовательных организациях, находящихся в ведении органов исполнительной власти Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 21 ноября 2016 года № 860-п, от 3 июля 2017 года № 485-п, от 16 апреля 2018 года № 223-п, от 15 ноября 2019 года № 851-п, от 7 июня 2021 года № 432-п):

в наименовании и пункте 1 постановления слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в приложении к постановлению:

в наименовании постановления, абзацах первом, втором пункта 2, пункте 4 постановления слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 12:

слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор –
первый заместитель председателя
Правительства Оренбургской
области – министр сельского
хозяйства, торговли, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Оренбургской области



С.В.Балыкин